ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO

DISPENSA DE LICITACAO
Nr.: 114/2022 - DL

CNPJ: 88.117.700/0001-01 Processo Nr.: 389/2022
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558 Data: 22/09/2022
C.E.P.: 96700-000 - Sédo Jerénimo - RS
Folha: 1/2
Fornecedor: FABRICIO JOAO DE CARLI Codigo: 12689
Enderego: R RIO GRANDE DO NORTE,242 - *******+
Cidade: Charqueadas - RS
CNPJ: 14.073.913/0002-23 Inscrigao Estadual:

Objeto da Compra:

KA PLACA IZL6EO5.

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVICO COM FORNECIMENTO DE PEGAS, PARA VEICULO FORD

ITENS
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Quantidade
1,00

2,00
1,00
1,00
4,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

Especificacao
PROTETOR DE CARTER (02-01-0863)

BUCHA EIXO TRASEIRO (02-01-0489)
JOGO DE PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRA (02-01-1055)
PAR DE DISCO DE FREIO (02-01-1899)

PORCA DE RODA TRAS DIR (02-01-2002)

PALHETAS LIMPADOR DIANTEIRO (02-01-0273)
LANTERNA SINALEIRA TRASEIRA ESQ (02-01-2003)
SOQUETE SINALKEIRA TRASEIRA ESQ (02-01-2004)
SONDA LAMBDA POS - CATALISADOR (02-01-1127)
.MAO DE OBRA (03-03-0128)

Unid. Valor Unitario

PC
UN
PC
PAR
PC
PG
PC
PG
PC
SER

140,00

90,00
140,00
440,00

22,50
120,00
350,00

80,00
320,00
500,00

Valor Total
140,00

180,00
140,00
440,00

90,00
120,00
350,00

80,00
320,00
500,00

FUNDAMENTO LEGAL.:

Artigo 24 da Lei 8.666/93 - E dispensavel a licitacéo.

IV - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando caracterizada urgéncia de atendimento de situagdo que
possa ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranga de pessoas, obras, servigos, equipamentos e outros bens,
publicos ou particulares, e somente para os bens necessarios ao atendimento da situagdo emergencial ou calamitosa e
para as parcelas de obras e servicos que possam ser concluidas no prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos e ininterruptos, contados da ocorréncia da emergéncia ou calamidade, vedada a prorrogagdo dos
respectivos contratos;

JUSTIFICATIVA

CONFORME PARECER JURIDICO E DEMAIS ELEMENTOS DO PROCESSO

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

Sao Jerébnimo, 22 de Setembro de 2022

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAUJO




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO

DISPENSA DE LICITACAO
Nr.: 114/2022 - DL

CNPJ: 88.117.700/0001-01 Processo Nr.: 389/2022
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558 Data: 22/09/2022
C.E.P.: 96700-000 - Sao Jerénimo - RS

Folha: 2/2

DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentag6es apresentadas e, levando-se em consideracao os termos do parecer
juridico, expedido pela Assessoria Juridica, RATIFICO e AUTORIZO a realizagéo da despesa por Dispensa de Licitagéo,

em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alteracdes posteriores

Valor da Despesa: 2.360,00 (dois mil trezentos e sessenta reais)

Pagamento.........: 30 DIAS APOS RECEBER NF NA CONTABILIDADE




